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PREZYDENT MIASTA 

   BIELSKA-BIAŁEJ 

Bielsko-Biała, 30 czerwca 2025 r. 

ES.0003.3.2025.DP 

                                                           Pan 

                                                           Roman Matyja 

                                                           Radny Rady Miejskiej 

                                                           w Bielsku-Białej      

                                           

 

odpowiedź na interpelację RM.0003.376.2025 z dnia 23 czerwca 2025 r.                                       

w sprawie naboru do miejskich przedszkoli w 2025 roku. 

 
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 23 czerwca 2025 r. w sprawie 

naboru do miejskich przedszkoli w 2025 roku informuję, że; 
1. W związku ze zmniejszającą się systematycznie liczbą dzieci w kolejnych 

rekrutacjach do placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Bielsko-
Biała, z dniem 31 sierpnia 2025 r. nastąpi likwidacja oddziałów przedszkolnych 
w dodatkowych lokalizacja w 8 przedszkolach.  W tym zakresie Rada Miejska              
w Bielsku-Białej podjęła w dniu 24 kwietnia br. stosowne uchwały. Podejmowane 
są również działania zmierzające do redukcji miejsc w głównych siedzibach 
placówek, w których obserwuje się spadek liczby chętnych kandydatów                          
do przedszkoli. W porównaniu do obecnego roku szkolnego w roku szkolnym 
2025/2026 zamierza się zmniejszenie o 16 liczby oddziałów przedszkolnych. 
Tendencje spadkowe pod względem liczby dzieci zamieszkałych w Bielsku-Białej 
potwierdzają również brak celowości budowy nowych placówek przedszkolnych, 
o które Pan wnioskował  we wcześniejszych interpelacjach. 

2. Z analizy przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli                  
na rok szkolny 2025/2026  wynika, że po pierwszym etapie rekrutacji pozostało 
600 wolnych miejsc. W ofercie rekrutacji uzupełniającej zmniejszono liczbę 
miejsc w oddziałach przedszkolnych. Po przeprowadzeniu naboru 
uzupełniającego, przedszkola nadal dysponują 200 wolnymi miejscami.                         
W związku z utrzymującą się tendencją spadkową liczby urodzeń, którą 
obserwuje się również w ostatnich latach w Bielsku-Białej, planuje się 
reorganizację sieci placówek przedszkolnych. Procedura reorganizacji, zgodnie           
z  aktualnym stanem prawnym wymaga podjęcia działań w trybie art. 89 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. 2024.,                     
poz. 737 z późn. zm.) w myśl której organ prowadzący co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem reorganizacji zawiadamia rodziców dzieci oraz właściwego 
Kuratora Oświaty. Podejmowane działania w przedmiotowym zakresie 
konsultowane są m.in. ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli,              
jak również z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, które w swojej 
działalności statutowej obejmują zadania w zakresie nauki, oświaty                                   
i wychowania.  

3. Decyzje o zmniejszeniu liczby oddziałów podejmowane będą w oparciu zarówno 
o analizę trendów demograficznych, tym samym analizę naboru                                          
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do poszczególnych placówek przedszkolnych, jak również analizę kosztów 
utrzymania poszczególnych obiektów przedszkolnych.  

4. Przewiduje się, iż oszczędności w odniesieniu do likwidacji dodatkowych 
lokalizacji w przedszkolach szacuje się na poziomie około 5.000.000,00 zł 
rocznie, natomiast oszczędności z tytułu rozwiązania umów najmu, w lokalach 
wynajmowanych przez placówki wyniosą około 100.000,00 zł rocznie. 

 
 

 
                                                                          

                                                                             Z up. PREZYDENTA MIASTA  
                                                                                    Przemysław Kamiński 
                                                                                 ZASTĘPCA PREZYDENTA 
 
 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. A/a 

 

                                                                   

 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 


